
  Via Diaz,44 - 20021 Bollate (MI)    E-mail:  MIIC8ED00Q@istruzione.it 
  Tel.02 33300712 - Fax. 02 3506885     segreteria@icr.edu.it 
  Codice meccanografico MIIC8ED00Q    PEC:  MIIC8ED00Q@pec.istruzione.it 
  Codice fiscale 97632260150     Sito:  www.icr.edu.it 

  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bollate, 28 dicembre 2023 
 

All’Albo  
Al sito web  

 
 

Oggetto:  Decreto di aggiudicazione definitiva di incarico di formatore del personale scolastico - 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 - Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. 

Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6510 

CUP: I24D22001510006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   l’Avviso Pubblico, prot. Prot. n. 0004178/U del 09/12/2023, per conferimento dell’Incarico 
di formatore nell'ambito del progetto M4C1I2.1-2022-941-P-6510;  

PRESO ATTO che, in risposta all’avviso di selezione citato è pervenuta la sola candidatura prot. n. 
0004268E del 14.12.2023 del prof. Giuseppe Iuni e che la domanda di partecipazione è stata 
compilata, prodotta regolarmente e protocollata entro i termini previsti;  

RITENUTA ammissibile e valida la candidatura;  
EFFETTUATA l’attribuzione del punteggio, come di seguito specificato e la conseguente stesura della 

seguente GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

 T
IT

O
L
O

 D
I 

S
T
U

D
IO

 

T
IT

O
L
I 

P
O

S
T
 L

A
U

R
E
A
 

 

T
IT

O
L
I 

C
U

L
T
U

R
A
L
I 

S
P
E
C
IF

IC
I 

 C
E
R
T
IF

IC
A
Z
IO

N
I 

 

E
S
P
E
R
IE

N
Z
E
 L

A
V
O

R
A
T
IV

E
 

TO
TA

LE
 

IUNI GIUSEPPE 18 0 0 20 8 46 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

ANTONIO ROSMINI 
Scuola dell'Infanzia - Scuole Primarie - Scuola secondaria di primo grado 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - A75EAA8 - SEGRETERIA IC ROSMINI

Prot. 0004430/U del 28/12/2023 13:35

VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.icr.edu.it/


Pagina 2 di 3 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

TENUTO CONTO del fatto che, come specificato nel suddetto avviso di selezione, l’Istituzione 
Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 
domanda valida;  

CONSIDERATO che il candidato risulta in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di selezione al fine 
di assumere l’incarico richiesto;  

  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  
 

 
DECRETA 

 

Art. 1    

Si conferisce al docente Silvestro Giovanni, C.F.: SLVGNN76L23F839A, l’incarico di Formatore del 
personale scolastico.  
  

Art. 2  

L’incarico avrà durata complessiva massima di n. 43 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di 
attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 
preventivamente con il Dirigente Scolastico.  
  

Art. 3  

La retribuzione prevista è pari a 41,32 euro/ora lordo dipendente.  
  

Art. 4  

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto.  
Il progetto prevede la realizzazione di: “attività di animazione digitale all'interno della scuola, 
consistenti in attività di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità innovative e 
sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni 
metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il potenziamento delle 
competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura".   
Le iniziative formative si svolgeranno nell'anno scolastico 2023-2024 a partire dal mese di gennaio, 
si concluderanno entro il 30 novembre 2024 e saranno rivolte ai docenti dell’istituto.  
Le tematiche della formazione sono le seguenti, salvo migliori precisazioni in fase di attuazione:  
  

1) CODING INFANZIA 

2) CODING PRIMARIA corso INTRODUTTIVO – INTERMEDIO - AVANZATO 

3) CODING SECONDARIA corso BASE e AVANZATO 

4) APPRENDIMENTO COLLABORATIVO IN CLOUD per la PRIMARIA 

5) APPRENDIMENTO COLLABORATIVO IN CLOUD per la SECONDARIA 

6) APP PER LO STORYTELLING primaria/secondaria  

L’esperto dovrà indicare, in un programma di massima, tempi e modi di erogazione del servizio e 
si impegna a supportare il DS e il DSGA durante le fasi di realizzazione e rendicontazione del 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - A75EAA8 - SEGRETERIA IC ROSMINI

Prot. 0004430/U del 28/12/2023 13:35

VI.10 - Beni mobili e servizi



Pagina 3 di 3 

progetto. L’esperto si impegna anche a produrre un registro presenze e la documentazione 
attestante il numero di ore di lavoro svolte, il numero dei partecipanti e gli argomenti trattati. 
Dovrà, inoltre, produrre una relazione finale sul lavoro svolto.  

  

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  

  Il Dirigente Scolastico  
              Dr. Salvatore Biondo 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSMINI - C.F. 97632260150 C.M. MIIC8ED00Q - A75EAA8 - SEGRETERIA IC ROSMINI

Prot. 0004430/U del 28/12/2023 13:35

VI.10 - Beni mobili e servizi


		2023-12-28T13:20:59+0100
	SALVATORE BIONDO




